
 
COMUNE DI VILLAROMAGNANO 

Provincia di Alessandria 

 

DETERMINAZIONE  N. 92 DEL 23/05/2024 

 

OGGETTO:  POTENZIAMENTO DEL SERVIZIO DI ASILO NIDO – CONTRIBUTI 

ALLE FAMIGLIE 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

VISTA la L. 234 in data 30/12/2021 articolo 1 comma 172, la quale dispone l’erogazione di 

contributi agli enti locali al fine di garantire un servizio minimo di asilo nido; 

 

VISTO il Decreto 18/01/2024 del Dipartimento per gli Affari interni e territoriali con il quale sono 

state individuate le somme in favore degli Enti locali ed è stata approvata la nota metodologica; 

 

DATO ATTO che la nota metodologica dispone che gli enti locali possono potenziare il servizio di 

“Asilo nido” , anche trasferendo le risorse aggiuntive assegnate alle famiglie con voucher/contributi 

per fruire del servizio di asilo nido sul territorio; 

 

VISTA la deliberazione G.C.  n. 21 in data 17/05/2024 avente ad oggetto “Potenziamento del 

servizio asilo nido. Contributi alle famiglie”, con la quale si è stabilita la metodologia organizzativa 

e i criteri di accesso e concessione; 

 

DATO ATTO con la stessa deliberazione si è disposto di demandare all’Ufficio Segreteria la 

individuazione delle modalità attuative della suddetta assegnazione. 

 

VISTO la bozza di bando e della richiesta di assegnazione contributi predisposti dall’Ufficio di 

Segreteria; 

 

VISTO  il decreto sindacale n. 1/2024 in data 10.04.2024  con i quali la scrivente è stata rinnovata 

quale Responsabile del servizio; 

 

VISTO lo Statuto comunale; 

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

 

VISTO che con deliberazione consiliare n. 29 del 22.12.2023 è stato approvato il Bilancio di 

previsione armonizzato per il triennio 2024-2026; 

 



VISTO che con deliberazione G.C. n. 1 in data 10.01.2024 con la quale è stato approvato il Piano 

esecutivo di Gestione 2024; 

 

ACQUISITO il visto di regolarità contabile dal Responsabile del servizio finanziario che attesta la 

copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 

18.08.2000, n. 267; 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di prendere atto della deliberazione G.C. 21 in data 17/05/2024 avente ad oggetto 

“Potenziamento del servizio asilo nido. Contributi alle famiglie”.  

 

2. Di approvare il bando e lo schema di domanda relativo ai contributi da erogare alle famiglie 

che hanno usufruito nell’anno 2024 del servizio asili nido, per farne parte integrante e 

sostanziale. 

 

3. Di dare atto che gli stessi saranno pubblicati sul sito dell’Ente e all’albo pretorio.  

 

4. Di accertare la somma di € 7.668,20 al Titolo 1, Capitolo 1112/1 PdC: 1.03.01.01; 

 

5. Di prenotare l’impegno di spesa di € 7.668,20 al Capitolo 11201041 - Missione 12 

Programma 1 Titolo 1 PdC 1.04.02.02, dando atto che gli impegni saranno perfezionati 

all’atto del termine dell’istruttoria delle domande presentate. 

 

 
 

 IL RESPONSABILE 

    Dott.ssa Roberta Nobile 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

(Art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

 

Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto 

Legislativo 18.08.2000, n. 267;  

 

 IL RESPONSABILE 

   Dott.ssa Roberta Nobile 

  

 
Determina Settore SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO nr. 92 Del 23.05.2024 

 

 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

ESERCIZIO: 2024   Accertamento   320    Data 23.05.2024    Importo 7.668,20 



Oggetto: POTENZIAMENTO  DEL SERVIZIO DI ASILO NIDO - CONTRIBUTI ALLE FAMIGLIE FAMIGLIE          

 

Capitolo:   1112-1 

 

C.I.G:        -------------------      

 

Beneficiario: FAMIGLIE                                           

       

Determina Settore SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO nr. 92 Del 23.05.2024 

 

 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

ESERCIZIO: 2024   Impegno di spesa  168    Data 23.05.2024    Importo 7.668,20 

Oggetto: POTENZIAMENTO  DEL SERVIZIO DI ASILO NIDO - CONTRIBUTI ALLE FAMIGLIE FAMIGLIE          

 

Capitolo:   11201041-1 

 

C.I.G:        -------------------      

 

Beneficiario: FAMIGLIE                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

           COMUNE DI VILLAROMAGNANO 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Determinazione n. 92 del 23.05.2024 

 

 

OGGETTO: POTENZIAMENTO  DEL SERVIZIO DI ASILO NIDO - CONTRIBUTI ALLE 

FAMIGLIE          
 

 

 

Il sottoscritto ROBERTA NOBILE 

 

 

ATTESTA 

 

Che copia dell’atto sopraindicato è stato affisso all’Albo Pretorio on line di questo Comune dal 

……………al…………………………. 

 

Villaromagnano,lì ………………. 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

      Nobile Dott.ssa Roberta 

 

 

 

 

 
 

 
 


